2022 年 10 月 6 日

各 位

会 社 名 住友ファーマ株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 博

（コード：4506 プライム市場）

問合せ先 執行役員

コーポレートコミュニケーション担当 野口 直記

（大阪：TEL．06－6203－1407）

（東京：TEL．03－5205－3725）

減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月期第 2 四半期において、下記のとおり減損損失を計上しますので、お知らせしま

す。

記

1．減損損失の内容

米国子会社であるサノビオン社が米国で販売中のパーキンソン病に伴うオフ症状治療剤「キンモビ」に

ついて、2020 年 9 月の上市後 2 年経過しましたが、売上計画を下回る状況が続いており、収益予測を見

直した結果、本製品に係る特許権を全額減損し、減損損失を 54,370 百万円（406 百万米ドル）計上する

こととなりました。

2．今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後、公表すべき事項が生じ

た場合には、速やかにお知らせします。なお、減損損失は非資金損益項目であることから、キャッシュフ

ローには影響ありません。

以 上